

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC  
MAJOR VIEIRA-SC

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022  
Processo Administrativo Nº 41/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ELIANE APARECIDA MORANTE  
Data de Publicação: 22/06/2022 15:27:29

TOTAL DO PROCESSO: 738.744,20			
POSTEFIBRA LTDA - ME		17.970.699/0001-15	738.744,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046	Total: 29.981,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: TUBO DE CONCRETO COM 0,30 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 29.981,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 098	Total: 44.712,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: TUBO DE CONCRETO COM 0,60 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1. (Conforme ABNT, NBR 8890/2007)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 111,78	Total Item: 44.712,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 003	Total: 18.813,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: LAJOTA DE CONCRETO SEXTAVADO DIMENSÕES 25X25X8, FCK 35MPA. (Conforme ABNT NBR 9781 :2013)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 62,71	Total Item: 18.813,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 001	Total: 6.447,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: MEIA LAJOTA DE CONCRETO SEXTAVADO DIMENSÕES 25X25X8, FCK 35MPA. (Conforme ABNT NBR 9781 :2013)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,98	Total Item: 6.447,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 091	Total: 4.737,60
Item: 5	Unidade: UN	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: GRELHA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, FCK 35M, 120x0,60.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 236,88	Total Item: 4.737,60	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 096	Total: 4.872,60
Item: 6	Unidade: M	Marca: POSTEFIBRA	Modelo: M/F
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO DIMENSOES 12X15X30X80CM, FCK 35MPA.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 27,07	Total Item: 4.872,60	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 069	Total: 21.911,25
Item: 10	Unidade: UN	Marca: POSTEFBRA	Modelo: M/F

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC**  
**MAJOR VIEIRA-SC**

Descrição: TUBO DE CONCRETO COM 0,40 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 375 **Valor Unit.: 58,43** Total Item: 21.911,25

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 21.730,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: SANTA HELENA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO COM 0,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 86,92** Total Item: 21.730,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 31.154,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: POSTEFIBRA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 0,80 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 311,54** Total Item: 31.154,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 50.000,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: POSTEFIBRA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,00 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 50.000,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 32.500,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: SANTA HELENA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 32.500,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 65.733,75**

Item: 15 Unidade: UN Marca: POSTEFIBRA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO COM 0,40 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 1.125 **Valor Unit.: 58,43** Total Item: 65.733,75

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 65.190,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: POSTEFIBRA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO COM 0,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES) PS1.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 86,92** Total Item: 65.190,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 93.462,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: POSTEFIBRA Modelo: M/F

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 0,80 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 311,54** Total Item: 93.462,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 150.000,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: POSTEFIBRA Modelo: M/F

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC**  
**MAJOR VIEIRA-SC**

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,00 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 500,00**                      Total Item: 150.000,00

<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 97.500,00</b>
----------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 19	Unidade: UN	Marca: SANTA HELENA	Modelo: M/F
----------	-------------	---------------------	-------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.  
(Conforme ABNT, NBR 8890/2007)

Quantidade: 75                      **Valor Unit.: 1.300,00**                      Total Item: 97.500,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4a1a4254db441088d36e5a1d50bd31e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4a1a4254db441088d36e5a1d50bd31e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b737d5cebb4b46fcb6e0a8f69461f2d7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b737d5cebb4b46fcb6e0a8f69461f2d7.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e44822bc873e4275bd5d32b665d09394.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e44822bc873e4275bd5d32b665d09394.zip</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f980ddd4005f45b5bad9d7d7e05d2ae4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f980ddd4005f45b5bad9d7d7e05d2ae4.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e7ccd4ae0ef4ab2b3939baf78803b5d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e7ccd4ae0ef4ab2b3939baf78803b5d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8c2d71ca87245098dee370cf87be548.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8c2d71ca87245098dee370cf87be548.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1228eb2d01944e3b8fd70be7ae8a36b3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1228eb2d01944e3b8fd70be7ae8a36b3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b267aa563a74414915b58ff7336b67f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b267aa563a74414915b58ff7336b67f.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/afac05becf72497cbc68824623b0383d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/afac05becf72497cbc68824623b0383d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10e4d9061a004d2c97957eeb37c6c799.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10e4d9061a004d2c97957eeb37c6c799.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Certidão Simplificada da Junta Comercial
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/307fd944d033415b96baa4195bd34a63.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/307fd944d033415b96baa4195bd34a63.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f57bb20595b04a79aabddc96e64949ba.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f57bb20595b04a79aabddc96e64949ba.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0f50c2de11b4e5a93d5f0d32e07b9ba.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0f50c2de11b4e5a93d5f0d32e07b9ba.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Outros documentos
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b4a9044adbd4ca9af7ddadecccf0a74d.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b4a9044adbd4ca9af7ddadecccf0a74d.zip</a>	
<b>Horário:</b> 04/07/2022 14:00	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/309c82d989bc48bda03f98919c3f059a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/309c82d989bc48bda03f98919c3f059a.pdf</a>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC**  
**MAJOR VIEIRA-SC**

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

---

Lote	Item	Endereço
------	------	----------